b) Că iubitii nostri frati gr. orientali, cari cunoscubine norm'a interpretariloru urmata din partea Romei in privint'a loru, de ar urmá si dinsii o asemenea norma de interpretari (*si benigna vel etiam iusta quaevis interpretatione ab ipsis quoque adhibetur*), deoparte ar inplini preceptulu iubirei deapropelui, mai pre tóte paginale scripturei demandat<sup>4)</sup>; ear dealtaparte piede-cele cele pretinse si multu esagerate ale unirei dieu ca

„separationis formam non minus proferat super majori portione, quam super minoribus particulis, quumque et illius intentio ad omnium consecrationem aequa dirigatur, et earum omnium materia ad sacramentalem transmutationem idonea sit: si portio major consecrationem recipit, profecto consecrari quoque oportet minores illas particulias, quae, uti iam diximus, merides appellantur.“

<sup>1)</sup> Bened. XIV. loc. cit. §. 75. pag. 135.: „Intacta relicta sunt omnia, quaecumque reperta sunt in iis euhologiis, quae et antiquitate et auctoritate caeteris praestant. Nihil ademptum aut emendatum est, nisi quod in recentiores quasdam editiones, nonnullorum oscitantia aut malitia, irrepisse apparuit. Omnia retenta fuerunt, quae cumque demum retineri posse visa sunt, et benigna quaevis interpretatione adhibita est, ne ritus Vester aliqua in re labefactari videatur.“

<sup>2)</sup> Cf. per totum „Neophyti Rhodini epistolam ad Ioannem presbyterum Paramytensem,“ qua probat, Romanum pontificem non tantum Latinos, sed etiam Graecos, uti suas ores, querere illisque providere; edit. Romae 1659.

<sup>3)</sup> Deórace din porunc'a (Mat. c. 22. v. 39) „Diliges proximum tuum, sicut te ipsum“ se vede a derivá si acsion'a moralistiloru „Charitas bene ordinata incipit a semetipso.“ Cf. Gury Comp. theol. mor. tom. 1. tract. de virtutibus, cap. 3. art. 2. §. 1. puncto 1. num. 221.; edit. Romae 1862 pag. 139.

<sup>4)</sup> Deschiliunit la Mat. c. 7. v. 3.; c. 19. v. 19.; c. 22. v. 38.; si la locurile paralele de la Marcu si Luc'a; Ioan. c. 15. v. 12.; Rom. c. 12. v. 10.; etc. Dintre cari de notat in mater'a desubtu intrebare ce am citat din Mat. c. 7. v. 3.: „Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, et trabam in oculo tuo non vides?“ Si inainte de aceste (v. 2) ne spune iubitoriu de ómeni Christosu Mantuitoriulu: „In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis.“ Merita drept' aceea Ron'a o corespondere sincera din partea celor'a, caroru dins'a le mesura cu statirulu iubirei!

n'ar mai subsistá, — si asia, rapiti de unu entusiasmucerescu, renoindu din preuna canteculu, cu carele se deschise órecandu decretulu lapdatei (dorere!) uniuni de la Florent'a: „Laetentur coeli et exultet terra; sublatus est enim de medio paries, qui occidentalem orientalemque dividebat ecclesiam etc.,“<sup>1)</sup> si devenindu odata ceea ce se numescu, s'ar poté laudá cu dreptulu si de gloriosulu nume de ROMANU!<sup>2)</sup>